



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO - RS

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Entidade: Consolidado

Período de Referência: Janeiro a Fevereiro de 2024 / Bimestre Janeiro-Fevereiro

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No 1º Bimestre (b)	% (b/a)	Até 1º Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	77.600.000,00	77.600.000,00	14.258.039,62	18,37	14.258.039,62	18,37	63.341.960,38
RECEITAS CORRENTES	77.259.700,00	77.259.700,00	13.523.471,12	17,50	13.523.471,12	17,50	63.736.228,88
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	12.571.550,00	12.571.550,00	1.329.549,68	10,58	1.329.549,68	10,58	11.242.000,32
Impostos	9.442.700,00	9.442.700,00	1.093.096,27	11,58	1.093.096,27	11,58	8.349.603,73
Taxas	2.937.850,00	2.937.850,00	220.474,38	7,50	220.474,38	7,50	2.717.375,62
Contribuição de Melhoria	191.000,00	191.000,00	15.979,03	8,37	15.979,03	8,37	175.020,97
CONTRIBUIÇÕES	2.249.000,00	2.249.000,00	448.774,61	19,95	448.774,61	19,95	1.800.225,39
Contribuições Sociais	1.549.000,00	1.549.000,00	340.979,63	22,01	340.979,63	22,01	1.208.020,37
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	700.000,00	700.000,00	107.794,98	15,40	107.794,98	15,40	592.205,02
RECEITA PATRIMONIAL	7.074.650,00	7.074.650,00	1.276.790,93	18,05	1.276.790,93	18,05	5.797.859,07
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	300,00	300,00	582,83	194,28	582,83	194,28	(282,83)
Valores Mobiliários	7.074.350,00	7.074.350,00	556.208,10	7,86	556.208,10	7,86	6.518.141,90
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	720.000,00	0,00	720.000,00	0,00	(720.000,00)
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	509.400,00	509.400,00	20.415,90	4,01	20.415,90	4,01	488.984,10
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	509.400,00	509.400,00	20.415,90	4,01	20.415,90	4,01	488.984,10
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	54.042.200,00	54.042.200,00	10.348.787,41	19,15	10.348.787,41	19,15	43.693.412,59
Transferências da União e de suas Entidades	28.915.700,00	28.915.700,00	4.927.616,69	17,04	4.927.616,69	17,04	23.988.083,31
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	12.049.000,00	12.049.000,00	2.731.524,98	22,67	2.731.524,98	22,67	9.317.475,02
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	13.062.000,00	13.062.000,00	2.689.645,74	20,59	2.689.645,74	20,59	10.372.354,26
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências	15.500,00	15.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	15.500,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	812.900,00	812.900,00	99.152,59	12,20	99.152,59	12,20	713.747,41
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	18.600,00	18.600,00	3.925,33	21,10	3.925,33	21,10	14.674,67
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	579.300,00	579.300,00	61.814,09	10,67	61.814,09	10,67	517.485,91
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO - RS

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Entidade: Consolidado

Período de Referência: Janeiro a Fevereiro de 2024 / Bimestre Janeiro-Fevereiro

Multa e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	215.000,00	215.000,00	33.413,17	15,54	33.413,17	15,54	181.586,83
RECEITAS DE CAPITAL	340.300,00	340.300,00	734.568,50	215,86	734.568,50	215,86	(394.268,50)
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	253.464,50	0,00	253.464,50	0,00	(253.464,50)
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	253.464,50	0,00	253.464,50	0,00	(253.464,50)
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	288.300,00	288.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	288.300,00
Alienação de Bens Móveis	288.300,00	288.300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	288.300,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	52.000,00	52.000,00	481.104,00	925,20	481.104,00	925,20	(429.104,00)
Transferências da União e de suas Entidades	52.000,00	52.000,00	481.104,00	925,20	481.104,00	925,20	(429.104,00)
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	5.200.000,00	5.200.000,00	1.498.671,04	28,82	1.498.671,04	28,82	3.701.328,96
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	82.800.000,00	82.800.000,00	15.756.710,66	19,03	15.756.710,66	19,03	67.043.289,34
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS RECEITAS (V) = (III + IV)	82.800.000,00	82.800.000,00	15.756.710,66	19,03	15.756.710,66	19,03	67.043.289,34
DÉFICIT (VI) ¹	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V + VI)	82.800.000,00	82.800.000,00	15.756.710,66	19,03	15.756.710,66	19,03	67.043.289,34
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	0,00	1.498.902,49	-	-	1.498.902,49	-	-
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	0,00	0,00	-	-	-	-	-
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	-	1.498.902,49	-	-	1.498.902,49	-	-



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO - RS

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Entidade: Consolidado

Período de Referência: Janeiro a Fevereiro de 2024 / Bimestre Janeiro-Fevereiro

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ 1º Bimestre (j)
			No 1º Bimestre	Até 1º Bimestre (f)		No 1º Bimestre	Até 1º Bimestre (h)		
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	74.557.500,00	76.463.949,83	18.938.902,00	18.938.902,00	57.525.047,83	9.764.677,57	9.764.677,57	66.699.272,26	8.257.188,78
DESPESAS CORRENTES	65.958.550,00	66.234.605,00	17.138.465,91	17.138.465,91	49.096.139,09	9.204.369,26	9.204.369,26	57.030.235,74	7.902.897,55
Pessoal e Encargos Sociais	38.827.300,00	38.865.600,00	5.852.590,38	5.852.590,38	33.013.009,62	5.613.808,08	5.613.808,08	33.251.791,92	5.506.498,04
Juros e Encargos da Dívida	560.000,00	560.000,00	95.332,94	95.332,94	464.667,06	95.332,94	95.332,94	464.667,06	95.332,94
Outras Despesas Correntes	26.571.250,00	26.809.005,00	11.190.542,59	11.190.542,59	15.618.462,41	3.495.228,24	3.495.228,24	23.313.776,76	2.301.066,57
DESPESAS DE CAPITAL	8.524.300,00	10.222.294,83	1.800.436,09	1.800.436,09	8.421.858,74	560.308,31	560.308,31	9.661.986,52	354.291,23
Investimentos	8.022.200,00	9.720.194,83	1.721.880,22	1.721.880,22	7.998.314,61	481.752,44	481.752,44	9.238.442,39	275.735,36
Inversões Financeiras	2.100,00	2.100,00	0,00	0,00	2.100,00	0,00	0,00	2.100,00	0,00
Amortização da Dívida	500.000,00	500.000,00	78.555,87	78.555,87	421.444,13	78.555,87	78.555,87	421.444,13	78.555,87
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	74.650,00	7.050,00	0,00	0,00	7.050,00	0,00	0,00	7.050,00	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	4.769.700,00	4.769.700,00	1.087.581,78	1.087.581,78	3.682.118,22	1.087.581,78	1.087.581,78	3.682.118,22	533.065,72
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	79.327.200,00	81.233.649,83	20.026.483,78	20.026.483,78	61.207.166,05	10.852.259,35	10.852.259,35	70.381.390,48	8.790.254,50
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS (X + XI)	79.327.200,00	81.233.649,83	20.026.483,78	20.026.483,78	61.207.166,05	10.852.259,35	10.852.259,35	70.381.390,48	8.790.254,50
SUPERÁVIT (XIII)	-	-	-	-	-	-	4.904.451,31	-	6.966.456,16
TOTAL COM SUPERÁVIT (XIV) = (XII + XIII)	79.327.200,00	81.233.649,83	20.026.483,78	20.026.483,78	-	10.852.259,35	15.756.710,66	-	15.756.710,66
RESERVA DO RPPS	3.472.800,00	3.472.800,00	0,00	0,00	3.472.800,00	0,00	0,00	3.472.800,00	0,00

FONTE: Sistema Atende.Net - IPM, Unidade Responsável: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO. Emissão: 13/03/2024, às 15:47:04.

¹ O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

NOTA:



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO - RS

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Entidade: Consolidado

Período de Referência: Janeiro a Fevereiro de 2024 / Bimestre Janeiro-Fevereiro

RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No 1º Bimestre (b)	% (b/a)	Até 1º Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	5.200.000,00	5.200.000,00	1.498.671,04	28,82	1.498.671,04	28,82	3.701.328,96
RECEITAS CORRENTES	5.200.000,00	5.200.000,00	1.498.671,04	28,82	1.498.671,04	28,82	3.701.328,96
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Impostos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Taxas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CONTRIBUIÇÕES	2.200.000,00	2.200.000,00	662.494,07	30,11	662.494,07	30,11	1.537.505,93
Contribuições Sociais	2.200.000,00	2.200.000,00	662.494,07	30,11	662.494,07	30,11	1.537.505,93
Contribuições Econômicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Valores Mobiliários	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração de Recursos Naturais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Exploração do Patrimônio Intangível	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cessão de Direitos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA INDUSTRIAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA DE SERVIÇOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades referentes à Saúde	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços e Atividades Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.000.000,00	3.000.000,00	836.176,97	27,87	836.176,97	27,87	2.163.823,03
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Multas e Juros de Mora das Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas Correntes	3.000.000,00	3.000.000,00	836.176,97	27,87	836.176,97	27,87	2.163.823,03
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO - RS

Relatório Resumido da Execução Orçamentária

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Orçamentos Fiscal e da Seguridade Social

Entidade: Consolidado

Período de Referência: Janeiro a Fevereiro de 2024 / Bimestre Janeiro-Fevereiro

Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens Intangíveis	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências da União e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Instituições Privadas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Outras Instituições Públicas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do Exterior	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Transferências de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Integralização do Capital Social	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Resgate de Títulos do Tesouro	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTARIAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g) = (e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i) = (e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ 1º Bimestre (j)
			No 1º Bimestre	Até 1º Bimestre (f)		No 1º Bimestre	Até 1º Bimestre (h)		
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	4.769.700,00	4.769.700,00	1.087.581,78	1.087.581,78	3.682.118,22	1.087.581,78	1.087.581,78	3.682.118,22	533.065,72
DESPESAS CORRENTES	4.769.700,00	4.769.700,00	1.087.581,78	1.087.581,78	3.682.118,22	1.087.581,78	1.087.581,78	3.682.118,22	533.065,72
PESSOAL E ENGARGOS SOCIAIS	4.769.700,00	4.769.700,00	1.087.581,78	1.087.581,78	3.682.118,22	1.087.581,78	1.087.581,78	3.682.118,22	533.065,72
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVESTIMENTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DE CONTIGÊNCIA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

ARMANDO MAYERHOFER
Prefeito
CPF: 396.262.960-20

MARTINA SCHAEFER
Contador
CPF: 033.889.520-51
CRC RS 101929/O-4

NILO IVAN WIETZKE
Secretário de Finanças e Planejamento
CPF: 461.253.610-04